
Menüplan  

KW 01 Mittagessen Vegi-Menü Abendessen

Montag Kartoffelsuppe mit Majoran Kartoffelsuppe mit Majoran Tagessuppe

30. Dezember Pouletragout Vegiragout Wurstweggen 

mit Oliven-Peperonisauce mit Oliven-Peperonisauce Blattsalat

Safran-Risotto & Randengemüse Safran-Risotto & Randengemüse

Dienstag Steinpilzcremesuppe Steinpilzcremesuppe Tagessuppe

31. Dezember Schweinsbratwurst Rösti mit Gemüsestreifen Käseteller mit

mit Rotweinsauce Spiegelei Walnüssen und Feigen

Rösti und Bohnen Bohnen Birewegge
 

Mittwoch Gemüsepüreesuppe Gemüsepüreesuppe Tagessuppe

01. Januar Kalbsvoressen Tofugeschnetzeltes Spinatwähe

mit Eierschwämmlisauce mit Eierschwämmlisauce mit Sauerrahm

Müscheliteigwaren Müscheliteigwaren

Blumenkohl mit Käse Blumenkohl mit Käse

Coupe Nesselrode Coupe Nesselrode

Donnerstag Kichererbsensuppe Kichererbsensuppe Tagessuppe

02. Januar Ofenfleischkäse mit süssem Senf Käse-Eieromelette Kaiserschmarrn

Bratkartoffeln Bratkartoffeln Zwetschgenkompott

Rahmspinat Rahmspinat
   

Freitag Gemüsesuppe mit Rucola Gemüsesuppe mit Rucola Tagessuppe

03. Januar Gebratene Lachstranche (N) Gebratenes Quornplätzli Poulet-Reissalat

mit Kressesauce mit Kressesauce an Currysauce

Couscous und Broccoli Couscous und Broccoli

Berliner Berliner

Samstag Gemüsebouillon mit Flädli Gemüsebouillon mit Flädli Tagessuppe

04. Januar Indonesisches Nudelgericht Indonesisches Nudelgericht Pfannkuchen

mit Curry und Gemüse mit Curry und Gemüse gefüllt mit Gemüseragout

und Käse überbacken
 

Sonntag Marronirahmsuppe Marronirahmsuppe Tagessuppe

05. Januar Rindsschmorbraten Blumenkohltätschli mit Kräutersauce Cervelat garniert

Kartoffelstock  Kartoffelstock    Brot

Karottenbattonets Karottenbattonets

Stracciatellacreme Stracciatellacreme 

Wir wünschen Ihnen "en Guete"!  

Dieses Gericht wird von einem Bewohnenden speziell gewünscht.

30. Dezember 2024 bis 05. Januar 2025

Wochenhit: Paniertes Pouletschnitzel, Pommes frites und Tagesgemüse

Gits au zum Znacht:

Gefülltes Weggli/Sandwich, Fleischteller/Käseteller, Birchermüesli, Spiegelei/Rührei, Waldfest

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden 

auf Anfrage gerne. Unsere Fleisch- und Fischprodukte, stammen, wenn nicht anders deklariert, ausschliesslich aus 

Schweizer Produktion. - Stärkebeilagen können auf Wunsch getauscht werden.
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